
 

                                                                                                                        
 
Klub Motorowy o nazwie „Junak” powstał przy o/PTTK w Dąbrowie Górniczej  
w grudniu 1974 roku po odbytym Kursie Przodowników Turystyki Motorowej w Ośrodku 
Harcerskim w Chorzowie. Skupiał 3 – PTM oraz 15 członków. Działał do chwili ogłoszenia stanu 
wojennego w Polsce. Odrodził się  z inicjatywy trzech działaczy i 15 chętnych członków kadry 
Przewodników i Przodowników  innych dyscyplin turystyki kwalifikowanej, którzy posiadając 
własne pojazdy przystąpili do organizacji imprez motorowych. 
Oficjalne zebranie  Klubu w dn.13.03.2000r. wybrało nazwę „Dąbrowski Klub Turystyki 
Motorowej – PTTK” przy O/PTTK w Dąbrowie Górniczej. Za odznakę Kluku przyjęto kierownicę 
samochodową z datami założenia i zmiany nazwy klubu.  
 
Dąbrowski Klub Turystyki Motorowej  PTTK działa przy Oddziale Miejskim/PTTK Dąbrowa 
Górnicza, pełniąc rolę Komisji Turystyki Motorowej. Terenem działalności jest miasto Dąbrowa 
Górnicza oraz miasta województwa śląskiego. 
     Pracami DKTM od czasu reaktywacji kierowali :  
Jan Przybyła        kadencja 2001- 2003, 2003- 2005, 2005- 2009 
Pludrak Marek        - „ -     2009 – 2013 
Targowski Piotr      - „ -     2013 do nadal. 
 
       DKTM skupia grupę 18 PTM przy czym:  2 z Będzina, 2 z Zabrza, 1 z Mysłowic. W/w są 
członkami w swoich  Oddziałach PTTK, a oprócz tego działają w naszym Klubie. Biorą czynny 
udział  w organizowanych przez nas imprezach jak również w imprezach krajowych. 
       Dąbrowski KTM posiada 3 Zasłużonych PTM : 
 
Kolasa Waldemar 
Teresiński Eugeniusz 
Walaszek Eugeniusz  
                                                                                                                                        
 Zrzesza członków PTTK  oraz grupę amatorów motoryzacji mających status „Sympatyków 
Motoryzacji”, zdobywających  odznaki motorowe i Odznaki Krajoznawcze. DKTM – PTTK 
skupiał na dzień 31.12.2014r – 69 członków klubu oraz 7 sympatyków  w tym 12 członków z 
innych o/PTTK: 5 z Będzina, 2 z Zabrza, 2 z Żywca, 1 z Mysłowic, 1 z Siemianowic Śląskich oraz 
1 z Bytomia. W DKTM – PTTK uczestniczą w imprezach motorowych i doskonalą swoje 
umiejętności zdobywania odznaki MOT. 
 
W 2013 roku Zarząd Oddziału Miejskiego PTTK wraz z Dąbrowskim Klubem Turystyki 
Motorowej  był organizatorem dniach 7 – 9 czerwca  48 Centralnego Zlotu i Rajdu Turystów 
Zmotoryzowanych. W trakcie uroczystości zakończenia Klub Turystyki Motorowej PTTK Dąbrowa 
Górnicza otrzymał puchar za zdobycie I miejsca w ogólnopolskiej klasyfikacji klubów turystyki 
motorowej za 2012 rok. 
                                                                                                                                                                        



DKTM – PTTK rozwija swoją działalność: w swoich szeregach posiadamy członków, którzy 
zdobyli; 
Duża Złota za Wytrwałość – 6 osób 
Uprawnienia weryfikatorów OTM – 4 osoby 
Ponadto corocznie powiększany jest stan zdobytych odznak MOT wszystkich stopni oraz 
organizujemy Ogólnopolskie Zloty Turystów Zmotoryzowanych : 
„Wokół Pustyni Błędowskiej” 
„Szlakiem Warowni Jurajskich”. 
  
Od  2013 działalnością DKTM – PTTK kieruje Zarząd Klubu w składzie : 
 
Przewodniczący – Targowski Piotr 
V-ce przewodniczący – Przybyła Jan 
Sekretarz – Molenda Mirosława 
Skarbnik – Kolasa Waldemar  
Kronikarz – Teresiński Eugeniusz  
 
Członkowie DKTM – PTTK są również działaczami różnych dziedzin turystyki kwalifikowanej. 
Posiadają również dodatkowe uprawnienia , które są przydatne w turystyce motorowej takie jak; 
Przodownicy i Przewodnicy Terenowi, Beskidzcy, Świętokrzyscy, piloci wycieczek  oraz różnego 
rodzaju instruktorzy i Strażnicy Przyrody w ilości 50 uprawnień. 
Wielu PTM i działaczy DKTM – PTTK oprócz działalności motorowej są Członkami Zarządu 
Oddziału PTTK w Dąbrowie Górniczej, uczestniczą w pracach Komisji TZW.  
 
 
                                                                                                                    Opracował  
 
 Piotr Targowski 


